دروغگويی بايدن
در خصوص اشتغالزايی

سجاد مرادی
روزنامه‌نگار

گـزارش

ميزان افزايش دستمزد در سطح جهان
سیاست‌های حمایتی دولت‌ها از اشتغال چیست؟

شروع بحران و اقدامات اولیه
به طور کلی، متوســط دســتمزدهای واقعی در اکثر
کشورهای اتحادیه اروپا در سال )2020( ‌1398-1399
افزایش یافت، البته با نرخ کمتری نسبت به سال )2019(
1398-1397 )به عنوان مثال، در کرواســی، استونی،
فرانســه، لتونی، لیتوانی، لوکزامبورگ، هلند، لهستان
و انگلیس(. در مراحل اولیه همه‌گیری، دســتمزدهای
واقعی در بسیاری از کشورها کاهش یافتند. این کاهش
ناشی از عواملی مانند افزایش بیکاری، کاهش اضافه کاری
و تمدید طرح‌های کار کوتاه‌مدت بود )مثلًا در آلمان و
مالت(.

به‌‌رغم کاهش دســتمزدهای واقعــی در ماه‌های اول
همه‌گیــری، برنامه‌هــای متعددی در حفظ ســطح
دستمزدها و افزایش دستمزدهای واقعی در اکثر کشورها
نقش داشتند. در برخی کشورها، مانند دانمارک و هلند،

نرخ‌های دستمزدی که در چانه‌زنی‌های جمعی قبل از
شیوع کرونا توافق شده بود باعث شد تا دستمزدها افتی
نداشته‌ باشند. دومین عنصری که در افزایش دستمزد
واقعی در ســال )2020( 1399-1398 نقش داشت،
وجود سبدهای معیشــتی برای کارگران و کارمندان

بخش‌های مختلف بود.

سیاست‌های حمایتی دولت‌ها
مهمترین عامل حفظ سطح دســتمزدها برای بخش
بزرگی از نیــروی کار در این دوره، روش‌های حمایت از
دستمزد اســت. این روش‌ها به شکل اعتبارات مالیاتی
)مثــاً در پرداخت حقوق( یا یارانه دســتمزد از طرف
دولت‌ها به کار گرفته شــده است.

بعضی از کشــورهایی که این برنامه‌های یارانه‌ حقوقی
را اجرا کرده‌انــد از قبل همچین طرح‌های حمایتی‌ای
نداشــتند مثل کانادا، ایرلند و اســترالیا و بعضی دیگر
مانند فرانسه و آلمان و چند کشور اروپایی دیگر از قبل
برنامه‌های حمایتی مشــابهی را داشــته‌اند. با کاهش
همه‌گیری کرونا روند معکوســی در ایــن برنامه‌های
یارانه‌ای حمایتی آغاز شد به طوری که بیشتر کشورها این
برنامه‌ حمایتی را در پاییز سال )2021( 1399-1400
قطع کردند اما با بازگشت موج جدید کرونای امُیکرون
بعضی کشورها با محدودیت‌های مجدد دوباره دچار افت
کسب‌و‌کارها و در نتیجه کاهش حقوق کارکنان بودند.
مثلًا در فرانســه در بعضی کســب‌‌و‌کارها تا ۷۰ درصد
دریافتی کارکنان کاهش یافت. به همین دلیل برنامه‌های

حمایتی دولت‌ها و یارانه‌ها دوباره به کار گرفته شدند.